Памятка

ПРОТОКОЛ
заседания профсоюзного комитета (общего профсоюзного собрания)
		15.12.2021 г                                                                       № 12

Председательствующий (ФИО) _________________ (председатель ППО)
Присутствовали:
Члены профсоюзного комитета _____________________ (ФИО)
Приглашенные: ____________ (ФИО, должность) (Например, на общее профсоюзное собрание могут быть приглашены: председатель территориальной профсоюзной организации, правовой инспектор труда профсоюза, специалисты Управления образования или других служб города).

Повестка дня.
1.Утверждение публичного отчета первичной профсоюзной организации за 2021 год.
2. О проведении праздничных мероприятий к Новому году с членами профсоюза.
3. Оказание материальной помощи членам профсоюза.

По первому вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации Иванову А.Е. Ознакомила с публичным отчетом за 2021 год, который был сформирован на основании отчетов председателей комиссий и членов профсоюзного комитета.
					(отчет прилагается)
	Постановили:
1.Публичный отчет за 2021 год утвердить. Ознакомить всех членов профсоюза на общем профсоюзном собрании.
2.Разместить публичный отчет на сайте дошкольного учреждения на профсоюзной странице.
	Постановление принято единогласно.

	По второму вопросу слушали члена профсоюзного комитета Петрову П.Т. Предложила обсудить, какие мероприятия можно провести с членами профсоюза перед Новогодними праздниками:
-
	Постановили:
1.Организовать и провести с членами профсоюза праздничные мероприятия ___________
(указываете какие).
2.Снять с профсоюзного счета первичной профсоюзной организации на проведение праздничных мероприятий сумму (указать сумму средств, если это необходимо и принято такое решение). Членам контрольно-ревизионной комиссии после проведения мероприятия составить акт на списание денежных средств, утвердить его на заседании профсоюзного комитета. Председателю ППО отчитаться об использовании средств в бухгалтерии территориальной профсоюзной организации.
	Постановление принято единогласно.

	По третьему вопросу  слушали члена профсоюзного комитета Сидорову Н.Л. Ознакомила с заявлениями членов профсоюза об оказании материальной помощи.
Младшего воспитателя Гордеевой Р.О. в связи с (указываете причину), воспитателя Голиковой Т.Л. в связи (указываете причину).
	Постановили:
1.В соответствии с Положением о фонде социальной защиты первичной профсоюзной организации оказать материальную помощь членам профсоюза:
- Гордеевой Р.О. - ________ руб.
- Голиковой Т.Л. - __________ руб.
2.Заявку на выдачу материальной помощи передать в бухгалтерию территориальной профсоюзной организации.
Постановление принято единогласно.
Председатель первичной
профсоюзной организации:  __________________                   (ФИО)
                                                         (подпись)
Нумерация протоколов собраний, заседаний профсоюзных комитетов ведется в течение срока полномочий профсоюзных органов (от выборов до выборов)